
1 
 

 

Výzva více zájemcům o zakázku k podání nabídky  
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

 

Zadavatel                           město Kolín 
Zastoupené                        Michalem Najbrtem, II. místostarostou města Kolína   
Se sídlem                           Karlovo nám. 78, 280 12  Kolín I 
Telefon                               321748111, fax 321720911 
e-mail                                 posta@mukolin.cz 
IČ                                       00235440                   
DIČ                                     CZ00235440 
Bankovní  spojení              Česká spořitelna, a.s. Kolín 
Číslo účtu                           3661832/0800 
 

  

vyzývá v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zákona  č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění k podání nabídky na zakázku malého rozsahu 

Úsekové měření rychlosti vozidel pro město Kolín 
 

Předmět zakázky 

    Předmětem veřejné zakázky je instalace a následný nájem zařízení pro úsekové měření rychlosti 
vozidel (dále jen „zařízení“) v obci Kolín včetně automatizovaného přenosu dat o provedeném měření 
a zajištění provozu potřebných softwarových aplikací. Měřicí zařízení bude umístěno v těchto úsecích 
( viz příloha č. 4 této výzvy):  

 první úsek: Kolín- ulice U Křižovatky (měření rychlosti ve směru od Nového 
mostu ke kruhovému objezdu „U Jednoty ve dvou jízdních pruzích) 

 druhý úsek: ulice Ovčárecká ( Sendražice) oba směry jízdy 

Pronajímatel se zavazuje zajišťovat následující činnosti a služby:  

a) vypracování příslušné projektové dokumentace, včetně hardwarového a softwarového vybavení a 
jeho napojení na informační systém zadavatele, zajištění případných jiných zákonných povolení, 
včetně úhrady všech souvisejících poplatků;  

b) zajištění instalace zařízení na stávající stožáry ( sloupy VO) ve vlastnictví města Kolín;  

c) uvedení zařízení do provozu ( elektrickou energii zařízení hradí nájemce ), napájení bude zajištěno 
ze sloupů VO, na kterých bude zařízení umístěno, u měřeného úseku na ulici Ovčárecké  na jednom 
ze dvou stožárů ( na sloupu VO u nadjezdu nad tratí ČD) nebude  zajištěn stálý příkon a napájení 
zařízení bude nutno realizovat ze zdroje dobíjeného v době činnosti veřejného osvětlení); 

d) zajištění (v případě potřeby i opakovaných) potřebných revizních, metrologických či jiných kontrol 
a prohlídek;  



2 
 

e) poskytování telefonické a elektronické podpory pro nájemce, a to každý pracovní den na 
telefonním čísle ................... a na e-mail: ……………………......, v době od 7:30 hod. do 15:30 hod.;  

f) zaškolení osob zadavatele pro řádné užívání předmětu nájmu před uvedením zařízení do provozu, 
popř. před případným provedením změn v programovém vybavení;  

g) zajištění funkčnosti programového vybavení minimálně po dobu 12 měsíců ode dne ukončení 
smlouvy, aby bylo možno řádně dokončit řízení o dopravním přestupku.  

h) instalace programového vybavení, nebo zajištění přístupu do SW aplikace umožňující vedoucímu 
Odboru dopravy MěÚ Kolín tvorbu denních a měsíčních statistik s možností rozlišení průjezdů 
osobních vozidel, nákladních vozidel a souprav  včetně údajů o překračované rychlosti. Poskytnutí 
potřebné licence, je-li nutná. 

ch) další specifické podmínky uvedené v příloze č. 1 návrhu nájemní smlouvy – Technické parametry 
a funkční požadavky na zařízení   

Bližší vymezení předmětu zakázky, včetně obchodních a platebních podmínek, stanoví příloha č. 2 
této zadávací dokumentace - „Návrh nájemní smlouvy“.  

Technické a funkční požadavky pronajatých zařízení a SW aplikace  

     Další specifické podmínky jsou uvedené v příloze č. 1 návrhu nájemní smlouvy – Technické 
parametry a funkční požadavky na zařízení.  

     Bližší vymezení předmětu zakázky, včetně obchodních a platebních podmínek, stanoví příloha č. 2 
této zadávací dokumentace - „Návrh nájemní smlouvy“.  

      Zadavatel k tomuto uvádí, že všechny přílohy této zadávací dokumentace jsou uveřejněny 
prostřednictvím aplikace E-zak přístupné na odkazu https://zakazky.mukolin.cz/.  

       Zadavatel ve vztahu k výzvě a všem jejím součástem uvádí, že pokud se kdekoliv objevují odkazy 
na obchodní jména, názvy, specifická označení zboží, služeb a výrobků, která platí pro určitou osobu 
či podnik za příznačná, jedná se pouze o příkladný popis vizuálního, kvalitativního a technologického 
standardu a zadavatel jednoznačně připouští použití i jiných kvalitativně a technicky obdobných 
řešení.   

Technické podmínky  

       Prováděné práce musí ve všech ohledech splňovat požadavky technické specifikace stanovené ve 
smlouvě a být v souladu se zpracovanou prováděcí dokumentací. Dílo bude realizováno v souladu s 
platnými zákony ČR a ČSN a dle závazných a doporučených předpisů a metodik.  

Stavební práce musí plně vyhovovat technickým podmínkám obsaženým v zadávací dokumentaci a 
musí být v souladu s plány, s množstevními údaji, mírami a pokyny.  

Technické podmínky stanoví zadavatel odkazem na následující dokumenty podle uvedeného pořadí:  

• české technické normy přejímající evropské normy nebo jiné národní technické normy přejímající 
evropské normy,  

• evropská technická schválení,  

• obecné technické specifikace stanovené v souladu s postupem uznaným členskými státy Evropské 
unie a uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie,  



3 
 

• mezinárodní normy, nebo  

• jiné typy technických dokumentů než normy, vydané evropskými normalizačními orgány.  

 

Místo plnění 

 první úsek: Kolín- ulice U Křižovatky (měření rychlosti ve směru od Nového mostu ke 
kruhovému objezdu „U Jednoty ve dvou jízdních pruzích) 

 druhý úsek: ulice Ovčárecká ( Sendražice) oba směry jízdy 

 

Termín plnění 

zahájení plnění: 1.12.2020 

ukončení plnění: 30.11.2022 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace  

      Bude uveřejněno pouze prostřednictvím profilu zadavatele EZAK (přístupný na webové adrese 
https://zakazky.mukolin.cz/ ) nejpozději dne 17.6.2020, přičemž žádosti o vysvětlení mohou být 
doručeny kontaktní osobě zadavatele elektronicky e-mailem na adresu frantisek.pospisil@mukolin.cz 
nejpozději 12.6.2020 do 12:00 hodin (popřípadě při prohlídce místa plnění).  

Zadavatel má právo poskytnout dodavatelům vysvětlení k zadávacím podmínkám i bez předchozí 
žádosti dodavatele. Zadavatel poskytne vysvětlení prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 
https://zakazky.mukolin.cz/, kde budou zároveň zveřejněna neomezeným a přímým dálkovým 
přístupem. I v takovém případě budou uveřejněna nejpozději dne 17.6.2020. 

Vzhledem k tomu, že zadávací dokumentace bude zadavatelem poskytována dodavatelům též 
přímým dálkovým přístupem, nemá zadavatel informace o dodavatelích, kteří si zadávací 
dokumentaci vyžádali. Zadavatel proto upozorňuje na nutnost sledovat výše uvedený internetový 
odkaz z důvodu případného vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Požadavky na jednotné uspořádání nabídky 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce, podepsána oprávněným zástupcem uchazeče.  

Nabídka bude odevzdána ve vytištěné, pevně spojené podobě tak, aby bylo zabráněno ztrátě či 
výměně jednotlivých listů nabídky. Veškeré části nabídky budou po spojení tvořit jeden celek. Strany 
budou očíslovány.  

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. Nabídku je 
možné podat pouze písemně v uzavřené obálce. Tato obálka bude zřetelně označena nápisem: 
„NEOTVÍRAT“. Obálka bude dále označena názvem veřejné zakázky „Úsekové měření rychlosti 
vozidel pro město Kolín“.  



4 
 

Nabídka bude předložena v jednom originálním vyhotovení a případně v jedné prosté kopii 
odpovídající originálu. Originál nabídky musí být na titulní straně označen slovem „ORIGINÁL“. Kopie 
nabídky musí být na titulní straně označena slovem „KOPIE“.  

Na obálce bude uvedena adresa uchazeče, na kterou je možné odeslat oznámení o případném 
pozdním podání nabídky.   

Nabídka bude zpracována v následující struktuře:  

a) Krycí list nabídky  

Pro zpracování Krycího listu nabídky uchazeč závazně použije vzor Krycího listu nabídky (tvoří Přílohu 
č. 1 této výzvy). Dále do něj doplní požadované údaje. Takto vyplněný Krycí list nabídky podepíše a 
vloží jako první list do nabídky.  

Celková nabídková cena uvedená v Krycím listu bude obsahovat veškeré náklady na splnění zakázky 
za celou dobu plnění veřejné zakázky.  

b) Nabídková cena  

Nabídková cena musí být uvedena jako cena nejvýše přípustná, včetně dopravy do místa plnění a 
dalších vedlejších nákladů, v celkovém členění bez DPH a s DPH.  

Uchazeč odpovídá za kompletnost poskytovaných činností a je povinen i veškeré činnosti, které 
nejsou výslovně uvedeny a souvisí s předmětem plnění, zahrnout do ceny. Nabídková cena musí být 
platná až do celkového dokončení díla.  

c) Návrh řešení  

Uchazeč do nabídky vloží návrh řešení realizace zakázky dle bodu 3 výzvy.  

d) Návrh nájemní smlouvy  

Uchazeč do nabídky vloží podepsaný příslušný návrh nájemní smlouvy (Příloha č. 2 této výzvy). 
Uchazeč doplní ve smlouvě své identifikační údaje v záhlaví smlouvy a dále místa označená textem 
„XXXX“. Tento návrh smlouvy podepíše osoba oprávněná jednat za uchazeče.  

e) Reference 
stručnou charakteristiku dodavatele včetně uvedení významných dodávek s obdobným 
předmětem plnění jako u této veřejné zakázky. Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky byl 
seznam alespoň tří obdobných zakázek realizovaných dodavatelem za poslední 3 roky, a to 
ve struktuře: 

- název objednatele včetně identifikačních údajů, 
- kontaktní osoba oprávněná jednat za objednatele vč. tel. spojení. 

 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1.950.000,-- Kč bez DPH.  

Zadavatel k tomuto uvádí, že celková hodnota veřejné zakázky je stanovena jako maximální, tzn., že 
nabídky převyšující tuto hodnotu, budou ze zadávacího řízení vyloučeny.  



5 
 

Doba plnění zakázky, ukončení zakázky  

       Předpokládaný začátek realizace: ihned po podpisu smlouvy. Smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou, a to na dobu 24 měsíců od ukončení zkušebního provozu. Uplynutím doby trvání smlouvy 
smlouva zanikne.  
      Smlouvu bude moci ukončit kterákoliv ze smluvních stran písemnou výpovědí s šestiměsíční 
výpovědní dobou, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bude 
písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.  
     Písemnou výpovědí bude moci kterákoliv ze smluvních stran ukončit také pouze část předmětu 
smlouvy týkající se některého úseku, a to s šestiměsíční výpovědní dobou, která počne běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bude písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.  

       Zadavatel bude oprávněn vypovědět smlouvu také v případě změny právních předpisů nebo 
existence pravomocného rozhodnutí soudu, na základě níž již zadavatel nebude oprávněn vykonávat 
činnosti související s měřením rychlosti. V takovém případě zašle zadavatel dodavateli písemnou 
výpověď, na základě které smlouva skončí ke dni, ke kterému zadavatel dle právního předpisu nebo 
existence rozhodnutí soudu již nebude oprávněn vykonávat činnost související s měřením rychlosti.  

 

Další informace a prohlídka místa plnění  

      Pověření zástupci dodavatelů mohou získat podrobnější informace na Odboru dopravy MěÚ Kolín, 
u Ing. Františka Pospíšila, vedoucího odboru, tel: 725 433 746, s kterým lze dohodnout také prohlídku 
místa plnění.  

  

Způsob hodnocení nabídek  
      Předložené nabídky budou hodnoceny na základě následujícího kritéria:  
Zadavatel stanovil jediným hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky ekonomickou výhodnost 
nabídky.  
 
Místo pro podávání nabídek a doba, v níž lze nabídky podat osobně 
Doporučeně poštou na adresu:  
Město Kolín, Karlovo náměstí č. 78, 280 12 Kolín I 
(V případě doručení nabídky poštou je za okamžik předání považováno převzetí zásilky adresátem). 
 
nebo 
 
Osobně do podatelny MěÚ Kolín v těchto hodinách: 
pondělí    7:00 – 17:00 
úterý  7:00 – 15:00 
středa  7:00 – 17:00 
čtvrtek  7:00 – 15:00 
pátek  7:00 – 13:30 
 
 
Způsob doručení nabídky 
 
Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce označené „NEOTVÍRAT- Úsekové 
měření rychlosti vozidel pro město Kolín“. Na obálce musí být uvedena adresa dodavatele. 
 



6 
 

 
 
Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení. Všechny 
nabídky nebo písemné omluvy (v případě, že se rozhodnete nezúčastnit se výběrového řízení) musí být 
doručeny zadavateli nejpozději do skončení lhůty, tedy do 19.6.2020 12:00 hod. 
 
Nabídky doručené po tomto termínu budou ze zadávacího řízení vyřazeny. 
 
Místo a čas otevírání obálek  
 
O termínu a místu otevírání obálek budou dodavatelé informování prostřednictvím webové adresy 
https://zakazky.mukolin.cz/ . Otevírání obálek s nabídkami se mohou kromě zadavatele, zástupců 
pověřené osoby a komise pro otevírání obálek zúčastnit rovněž uchazeči, jejichž nabídky byly řádně 
doručeny do konce lhůty (max. 1 zástupce za každého uchazeče). Obálky budou otevřeny dle data a 
času doručení.  
 
 
Platební podmínky 
 
      Platební podmínky jsou stanovené v příloze č.2 ZD – „Návrh nájemní smlouvy“. 
 
Další podmínky soutěže 
 
Zadavatel sdělí všem dodavatelům výsledek rozhodnutí hodnoticí komise do 15 dnů po jejím 
vyhodnocení nabídek.  Zadavatel si vyhrazuje: 

- právo odmítnout všechny předložené nabídky, 
- zrušit zadávací řízení bez uvedení důvodu, 
- nevracet podané nabídky, 
- prověřit údaje uvedené v nabídce 
- vyloučit ze soutěže dodavatele, jehož nabídka nebude splňovat podmínky stanovené ve výzvě, 
- vyžádat si od dodavatele písemné doplnění nabídky a ověřit si informace, uvedené 

dodavatelem v nabídce, 
- dodavateli podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem, 
- v průběhu lhůty pro podání nabídky podmínky soutěže a předmět veřejné zakázky doplnit, 

upravit nebo upřesnit, případně zrušit poptávku, o čemž písemně vyrozumí všechny 
dodavatele. 

 
Výběrem ekonomicky nejvýhodnější nabídky dodavateli nevzniká právní vztah, zadavatel si vyhrazuje 
právo jednat o smlouvě o realizaci tohoto díla a upřesnit její konečné znění. 
 
Dodavatel nemá nárok na úhradu nákladů, které mu vznikly v souvislosti s účastí v soutěži. 
 
Dodavatelem uvedené skutečnosti k prokázání kvalifikace a dalších podmínek plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu jsou považovány za důvěrné a zadavatel je může využít pouze pro účel posouzení a 
hodnocení nabídek, pro kterou byly doloženy. Za důvěrné se nepovažují údaje, které komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek uvede ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek. Za porušení 
výhrady důvěrnosti údajů se nepovažuje jejich sdělení subjektům, které na to mají právo na základě 
zákona (např. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže), případně obecně závazných právních předpisů. 
 



7 
 

Zjistí-li zadavatel skutečnosti nasvědčující tomu, že údaje uváděné v dalších předpokladech pro plnění 
této veřejné zakázky malého rozsahu jsou v rozporu se skutečností, je oprávněn postupovat vůči 
dodavateli v souladu s příslušnými právními předpisy.   
 
 
 
 
V Kolíně dne 21.5.2020                                                                  ……………………………. 
                                                                                                                                  
       Michal Najbrt, II.místostarosta 

 

Přílohy : 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky  

Příloha č. 2: Návrh nájemní smlouvy 
 
 


